
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100285

285

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada (empreiteira) para a prestação de
serviços de engenharia civil objetivando a Readequação de Estrada Vicinal com a
Construção de uma Ponte no município de Joviânia-Go. SESSÃO DE ABERTURA:
27/05/2022 - HORA: 14h00min. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: Avenida Sete
de Setembro, Quadra 25, Lote 14, Novo Loteamento, Joviânia - Go. TIPO: Menor Preço
Global. REGÊNCIA LEGAL: 8.666, de 21/06/1993. INFORMAÇÕES: Avenida Sete de
Setembro, Quadra 25, Lote 14, Novo Loteamento, Joviânia - Go, ou e-mail
jovianiacpl@gmail.com, em dias úteis no horário de expediente. Site:
joviania.go.gov.br.

Joviânia-GO, 10 de maio de 2022.
DARLENE PEREIRA SILVA DOS REIS FRANÇA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

EDITAL DE CITAÇÃO

A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar Avaliação de
Estágio Probatório - CPPADEP do Município de Luziânia-Go, através do presente, CITA os
servidores PEDRO PAIVA BEZERRA, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob
nº.486.484.851.34, matricula nº.006403, de todos os termos dos autos do PAD nº.
2021051982 e LIDIANE GOMES DE GODOI DAVI, devidamente inscrita no Cadastro de
Pessoa Física sob nº.032.369.611-20, matricula nº990002016, de todos os termos dos autos
do PAD nº.2018043124, processos administrativos para apuração de fato praticado pelos
servidores indiciados acima nominados, por não terem se apresentado para trabalhar por
mais de 30 (trinta) dias consecutivos, configurando, assim, Abandono de Cargo, conforme
previsto no artigo 168 da lei Municipal n.º3.119/2008,e intima a apresentar a defesa por
escrito perante esta comissão, na Prefeitura Municipal de Luziânia, no prazo de 15 (quinze)
dias, a contar da última publicação deste edital, relativamente aos fatos que derem origem
ao mencionado processo, sob pena e revelia.

Luziânia-GO, 10 de maio de 2022.
ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021044943
Expirado o prazo recursal, comunico a HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação Carta-
Convite nº 007/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia para Construção de e implantação de Passeios
Públicos e Meios-Fios na Avenida Aeroporto - Luziânia-GO, conforme especificações,
planilhas e projetos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, a
serem pagos com Recurso Federal derivados do contrato de repasse nº 1015480-97/2014
- operação 809253/CAIXA, com contrapartida Municipal, conforme Ofício nº 237/2021-
D.O.P, ficando convocado a empresa: ENGENHARIA INTEGRAL LTDA - CNPJ -
41.990.141/0001-86, que apresentou Proposta de Preços no valor Global de R$ 94.191,06
(noventa e quatro mil cento e noventa e um reais e seis centavos), para assinatura do
Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da
lei.

Luziânia-GO, 10 de maio de 2022.
ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JUNIOR
Secretário de Desenvolvimento Urbano

Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2021

Termo: Decisório. Feito: Recurso Administrativo. Referência: Pregão Presencial nº
091/2021. Processo: 13296/2021. Objeto: Contratação de Serviços de Limpeza Pública:
Varrição Manual de Vias e Logradouros Públicos, Pintura de Meio Fio, Coleta de RSU,
Coleta Seletiva, Coleta Rss, Poda e/ Ou Roçagem de Praças e Canteiros Públicos e Coleta
de Galhos e Saldo da Varrição, No Município de Minaçu, Distrito de Santo Antônio de Cana
Brava (Filó) e Povoado de Patrimônio de São Vicente. Recorrentes: Construções e Comércio
AJS Ltda; Brooks Ambiental e Serviços Ltda; BV Ambiental Ltda; e Mic Conservação e
Limpeza Ltda - EPP. Recorridas: AOT Ambiental e Emprreendimentos Técnicos Ltda; e FG
Soluções Ambientais Eireli. Nos termos do artigo 109, parágrafo 4º, da Lei n. 8.666/93,
ante os fundamentos da Comissão Permanente de Licitação, Decido Conhecer dos Recursos
Formulados Pelas Empresas Licitantes Construções e Comércio AJS Ltda, Brooks Ambiental
e Serviços Ltda, BV Ambiental Ltda e MIC Conservação e Limpeza Ltda - EPP para, no
mérito, Negar-Lhes Provimento.

Minaçu-GO, 9 de maio de 2022.
CARLOS ALBERTO LERÉIA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

O Município de Minaçu-GO, através de sua CPL, torna público a abertura de
procedimentos de licitação na modalidade Pregão Presencial, conforme edital e seus
anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado
aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do Edital estará
disponível no Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na
sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores
informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. Pregão: 019/2022, Data:
24/05/2022, Horário: 08h30min, Objeto: Aquisição de Produtos de Higiene Pessoal,
Para Atender As Demandas do Fme, Fmas e Fms do Município de Minaçu/GO; Pregão:
021/2022, Data: 25/05/2022, Horário: 08h30min, Objeto: Aquisição de Madeiras, Para
Atender As Necessidades dos Fundos e Secretarias do Município de Minaçu - Go;
Pregão: 023/2022, Data: 26/05/2022, Horário: 08h30min, Objeto: Contratação de
Empresa Especializada Em Tecnologia da Informação, Para Fornecimento de Licença de
Direito de Uso de Software Em Plataforma Única de Gestão Pública Com Módulos
100% Web, Suporte Técnico e Manutenção, Incluindo A Implantação, A Migração de
Dados, A Customização, A Parametrização e Treinamento, Para Atender A Demanda do
Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município de Minaçu-GO.

Minaçu-GO, 10 de Maio de 2022.
CLAUDIA M. AMARAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Município de Mineiros, inscrito no CNPJ sob o no 02.316.537/0001-90, por
intermédio do Fundo Municipal de Saúde do Município de Mineiros, com sede na Praça
Coronel Carrijo, 001, Centro, Mineiros-GO, através da Comissão Geral de Licitação, torna
pública a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública no 002/2022, visando
à contratação de empresa de especializada para construção de clínica de hemodiálise,
conforme o Projeto Básico e o Memorial Descritivo. O critério de julgamento das propostas
será por Menor Preço Global e o regime de execução da obra é Empreitada por Preço
Unitário (art. 10, II, "b" Lei 8.666 de 1993 e demais dispositivos aplicáveis. O instrumento
convocatório encontra-se disponível na íntegra, para consulta e impressão, no portal
eletrônico do Município-www.mineiros.go.gov.br. Poderão participar os licitantes que
apresentarem os envelopes de habilitação e proposta até às 09h (nove horas) do dia 13 de
junho de 2022, para abertura às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do mesmo dia,
conforme disposições do edital. Informações: licitacao@mineiros.go.gov.br.

MYLLA CRISTTYAN BARBOSA BRITO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS DE GOIÁS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O município de Montes Claros de Goiás, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ nº 01.767.722/0001-39 com sua sede administrativa na Av. Santos
Dumont nº. 511, Setor Água Branca I na cidade Montes Claros de Goiás, faz saber aos
interessados que fará realizar no dia 27 de maio de 2022, às 08h00min, licitação na
modalidade tomada de preços nº. 002/2022, tipo menor preço, para a contratação de
empresa especializada para construção de arquibancada coberta, no estádio municipal
Amador de Jesus Borges, no atendimento do contrato de repasse nº 886707/2019/Caixa,
conforme projeto, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo
e memorial de calculo e etc.., conforme edital e seus anexos à disposição no núcleo de
licitações e contratos, situado à avenida Santos Dumont nº. 511, Setor Água Branca -
Montes Claros de Goiás - GO, onde poderá ser adquirido, nos dias úteis, no horário
compreendido das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min e no site do
município www.montesclarosdegoias.go.gov.br.

Montes Claros de Goiás, 10 de maio de 2022.
DAYANNA KARLA DUTRA LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Morrinhos, através de sua Pregoeira, torna público, para
conhecimento dos interessados que no descritivo do ITEM 1.1.2, constante do Termo de
Referência do Edital do Pregão Eletrônico Nº 18/2022, houve um equívoco, onde se lê
"itens 01 e 16 serão abertos para AMPLA CONCORRÊNCIA", leia-se "itens 01,03,07,08,16 e
23 serão abertos para AMPLA CONCORRÊNCIA". Em razão da presente alteração, a
abertura da licitação fica prorrogada para o dia 30 de maio de 2022, às 08 horas.

Morrinhos, 9 de maio de 2022
ILUSKA LUIZA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de
cozinha e eletrodomésticos, visando atender as necessidades/demandas da Secretaria
Municipal de Educação. MAIORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Novo Gama
- Área Especial n. 1000 - Centro - Novo Gama - GO - Fone: 3628-1008 - R - 230, das
09:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00, nos dias úteis ou pelo e-mail
licitacaonovogama2124@gmail.com, no site www.novogama.go.gov.br o Termo de
Referência estará disponível a partir desta publicação.

Novo Gama - GO, 10 de maio de 2022.
RUBEVALDO MENDES DE SOUSA

Agente de Contratação

AVISO DE SUSPENSÃO DA 4ª SESSÃO

Objeto: Contratação de agência de publicidade e propaganda. O Município
de Novo Gama - GO, por meio da Comissão Permanente de Licitação, COMUNICA a
todos os interessados na Concorrência n. 01/2021 que fica suspensa a Sessão Pública
para o Recebimento e Abertura dos envelopes com os Documentos de Habilitação
previstos no item 4.5 do Edital, da proponente classificada no julgamento final das
propostas, que ocorreria na Prefeitura Municipal de Novo Gama-GO, no dia 11 de maio
de 2022 às 09:00h, desde já informamos que a nova data será republicada. Maiores
informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Novo Gama - GO, no
endereço Área Especial n. 1.000, Centro - Novo Gama - GO - CEP 72.860-000, através
do fone: 61 - 3628 - 1641 - Ramal (244) / (61) 3628 - 1077, no horário das 09:00h
as 17:00h ou através do site: https://www.novogama.go.gov.br/.

Novo Gama, 10 de maio de 2022.
LEANDRO FERREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022 - SRP

O Município de Piracanjuba/GO, através da Secretaria Municipal de Administração
de Piracanjuba no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar o Pregão
Presencial nº 15/2022 - Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item no dia
24 de maio de 2022 (24/05/2022), às 08 horas, na sede da Prefeitura de Piracanjuba,
objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e
Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência -
Anexo I do Edital, o qual se encontra à disposição dos interessados, com seus respectivos
anexos, no Site Oficial do Município de Piracanjuba, http://www.piracanjuba.go.gov.br/site.
Maiores informações pelo e-mail licitacaopiracanjuba@hotmail.com.

Piracanjuba-GO, 10 de maio de 2022.
JACQUELINE SILVA CAMPOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




